[image: 1411639252_3854b6657df30ecc73ce0f2285a5a4b3]

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ « ДЕТСКИЙ  САД № 4 «ЗВЕЗДОЧКА» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ТОРЕЗ » ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

     02.09.2024 г.		                                   		                  № 79

О разработке и утверждении Плана мероприятий
по профилактике и борьбе с проявлениями
   экстремизма и терроризма в ДОУ
на 2024 - 2025 учебный год

      Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы, утвержденного Приказом Президента Российской Федерации от 30.12.2023 № 2610, согласно Плану мероприятий по профилактике и борьбе с проявлением экстремизма и терроризма в образовательных организациях Донецкой Народной Республики на 2024-2025 учебный год, утвержденного Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 02.09.2024 № 1617,приказа отдела образования администрации городского округа Торез от 02.09.2024 № 171 «Об утверждении Плана мероприятий по профилактике и борьбе с проявлениями экстремизма и терроризма в государственных образовательных организациях Донецкой Народной Республики, расположенных на территории городского округа Торез,
на2024-2025 учебный год», с целью определения основных направлений деятельности государственных образовательных учреждений Донецкой Народной Республики, расположенных на территории городского округа Торез, по профилактике и пресечению проявлений экстремизма и терроризма, а так же развития у обучающихся активной гражданской позиции, направленной на неприятие идеологии терроризма и экстремизма

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Разработать и утвердить План мероприятий по профилактике и борьбе с проявлениями экстремизма и терроризма в ГКДОУ «Детский сад №4 «Звездочка»  г. о. Торез» ДНР, до 10.09.2024г.
2.Обеспечить организацию выполнения мероприятий, предусмотренных Планом, постоянно
[bookmark: _Hlk158800525]3. Предоставлять информацию о ходе выполнения Плана ежеквартально, до 20 числа последнего месяца квартала (20 сентября 2024 года, 20 декабря 2024 года, 20 марта 2025года, 20 июня 2025 года) в электронном виде на адрес torez.otdelobrazovanya@yandex.ru.
[bookmark: _Hlk158801105]3.Координацию работы по выполнению данного приказа возложить на заведующего хозяйством  Ивченко Ю.Н., контроль оставляю за собой.

Заведующий:                                                                   Т.И. Елисеева

Ознакомлена:		         Ю.Н. Ивченко

[bookmark: _GoBack]
image1.png